Marxismus, quern ipsissimis Pii Papae XI verbis reprobat et damnat,² cum sit summae gravitatis materialismi genus ac christiana fidei maxime infensum, non est tamen unica hodierni materialismi forma. Hoc tempore, plures homines sunt qui, quamvis se christianos esse palam profiteantur, hodiernarum rerum cursui passive consentiunt, felicitatem humanam in technico³ et oeconomico progressu reponunt, divitias inhiant,⁴ ad talem extuendum mundum operam navant:⁵ ipsi sensim sine sensu a Deo dis- cendunt, quern paulatim e propria vita extrudunt. Magis etiam hie practicus materialismus eos inficit qui socialem doctrinam Ecclesiae manifeste respuunt,⁶ pauperiorum et debili- lorum iura agnoscere renunt, socialem iustitiam laedunt, apertas et iniustas inaequali- tates avertere vel saltem minuere recusant:⁷ ii omnes indubitanter cuilibet perversae doctrinae viam pandunt.

Perperam marxisticus materialismus impugnatur nisi huiusmodi diversae formae pariter aperte reiciantur; nee ulla exsurgit spes marxisticum atheismum quandoque e mundo et ex corde hominum deletum iri, dum alio materialismo indulgetur, illi scilicet qui valoribus spiritualibus, sub specie exaltationis libertatis inceptionum, penitus ne- glectis, aliis regiminibus oeconomicis substernitur et ab illis ita diffunditur ut quotidiana hominum vitam pervadat.

Christifideles igitur omnes qui ad apostolatum laicorum operam conferunt, dum iuxta socialem doctrinam Ecclesiae marxisticum materialismum impugnant et damnant,⁸ nullo prorsus pacto factionem factioni opponere contendunt, aut praedivitum commoda tueri, aut quoquo modo cum terrenis potentatibus vel cum iis foedera inire qui, subdole, cum religionis principiorum et Ecclesiae iurium vindices sese proclaimant, nonnisi rea- pse propria commoda in tuto ponere inhiant, iustitiae iacturam dissimulantes. Quae omnia procul dubio in ipsis Ecclesiae detrimentum vertere non est ambigendum.

55. *[Fundamentalis agendi ratio].* - Laid apostoli comparium suorum condicio- num vitae vere et sincere participes fiant oportet. Nee corpore solum cum eis vivere et adlaborare aut habitare sufficit; necesse est insuper in iis omnibus quae ad bonum com- mune ducunt active collaborare illudque cum illis pro viribus promovere.⁹ Ceterum fir-

miter omnino quae divinae legi contradicunt recusent, uti sunt odia inter homines, mammonae cultus, iniquus divitiarum usus, dominandi cupiditas, mendada et fraudes, perversa adminicula suspere; spiritu vero paupertatis queru Dominus tantopere in Evangelia commendat, liberi inveniantur ad Deo serviendum et fratres iuvandos.